
ROMÂNIA
JUDEȚUL MARAMUREȘ - Comuna SĂLSIG 
PRIMAR

DISPOZIȚIA NR.19
din data de 11.02.2026

privind convocarea de îndată a Consiliului Local al comunei Sălsig,
în ședință extraordinară, 

miercuri, 11 februarie 2026, orele 1400

Primarul unității administrativ-teritoriale Sălsig,
Având in vedere prevederile art.133 alin.(2), lit.„a", art.134 alin.(l) lit.„a", 

alin.(4), alin.(5), art.155 alin.(l) lit.„b" coroborat cu alin.(3) lit.,,b,z si art.196 alin.(l) 
lit.„b" din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările si 
completările ulterioare,

DISPUNE:
Art.1.(1) Se convoacă de îndată Consiliul Local al comunei Sălsig, în ședință 

extraordinară, miercuri 11 februarie 2026, orele 1400.
(2) Dispoziția de convocare se transmite consilierilor locali prin mijloace 

electronice: e-mail/ whatsapp.
(3) Ordinea de zi a ședinței este prevăzută în Anexa - parte integrantă din 

prezenta dispoziție.
(4) Ședința se va desfășura în „Sala de ședințe a Primăriei Sălsig".
Art.2.(l)Materialele înscrise pe ordinea de zi a ședinței, se pot studia la sediul 

Primăriei comunei Sălsig, în „Sala de ședințe" .
(2)Consilierii locali sunt invitați să formuleze și să depună amendamente 

asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi.
Art.3. Prezenta dispoziție se comunică:

- Instituției Prefectului-județului Maramureș;
- dosar ședință;
- dosar dispoziții;
- afișaj;

PRIMAR
Daniel POP*

i' S* fe 

v.

Contrasemnează 
SECRETAR GENERAL 

Sorina-Carmen KEIZER//

1



Anexa la Dispoziția primarului nr. 19/2026

1.Proiect de hotărâre nr. 3 din 11.02.2026 privind aprobarea tipului de suport 
alimentar acordat preșcolarilor și elevilor din unitățile de învățământ din cadrul 
Școlii Gimnaziale Sălsig în anul 2026, în cadrul Programului Național "Masă 
sănătoasă" precum și modalitatea de distribuire a acestuia

Inițiator - primar
Comisia I
Comisia II
Comisia III

2


